



Mein Crunchy Mandel-Nuss, 400g

Mein besonderer Genuss, Mein Moment der Auszeit, Mein Mandel-Nuss



Artikelnummer 104001	GTIN-Stück  4 005561 007358	GTIN-Verpackung  4 005561 903957	eco-ID 270862	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Bohlsener Mühle

Qualität

Bioland, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFER Knuspermüsli* [HAFERvollkornflocken* 50 %, Rübenzucker*, Sonnenblumenöl*, HAFERvollkornschrot* 5%, Kokosraspel* 2%, Reiscrispies* (Reismehl*, GERSTENmalz*, Meersalz), Honig*, Meersalz], NÜSSE* 9% (HASELNÜSSE*, MANDELN* gehobelt), Cornflakes* (Mais*, Trennmittel Sonnenblumen-Lecithine), Sonnenblumenkerne*, Kürbiskerne*, Kokoschips geröstet* 2%.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





Mein Crunchy Mandel-Nuss, 400g

Mein besonderer Genuss, Mein Moment der Auszeit, Mein Mandel-Nuss



Artikelnummer 104001	GTIN-Stück  4 005561 007358	GTIN-Verpackung  4 005561 903957	eco-ID 270862	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allgemeines

Von Mühle bis Produktion - alles aus einer Hand!

Das Getreide aus der Region wird in unserer Wassermühle in Bohlsen zu Flocken verarbeitet, bevor es zu knusprigem Hafer-Kokos-Crunchy gebacken wird. Gemischt mit nussiger Vielfalt aus Haselnüssen und Mandeln für ein vollmundig-nussiges Geschmackserlebnis – Mein Crunchy. Mein Genussmoment.

Die Bohlsener Mühle

Gemahlen wird in Bohlsen seit 1265. In unserer Wassermühle verarbeiten wir seit mehr als 40 Jahren 100% ökologische Rohstoffe. Gemeinsam mit unseren Landwirten setzen wir uns für zukunftsfähiges Wirtschaften, ökologischen Landbau und unsere Region ein. Heute mahlen, backen und komponieren wir in unserer Mühle und unserer Bäckerei vielfältige Bio-Lebensmittel. Dabei verbinden wir traditionelles Handwerk mit modernster Herstellungstechnik und klaren Rezepturen.

Kurzbeschreibung

Von Mühle bis Produktion - alles aus einer Hand!

Das Getreide aus der Region wird in unserer Wassermühle in Bohlsen zu Flocken verarbeitet, bevor es zu knusprigem Hafer-Kokos-Crunchy gebacken wird. Gemischt mit nussiger Vielfalt aus Haselnüssen und Mandeln für ein vollmundig-nussiges Geschmackserlebnis – Mein Crunchy. Mein Genussmoment.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Milch, Sellerie, Sesam, Soja, Dinkel, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Kakao, Zimt, Hefe

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Gerste, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Fruktose, Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



Mein Crunchy Mandel-Nuss, 400g

Mein besonderer Genuss, Mein Moment der Auszeit, Mein Mandel-Nuss



Artikelnummer 104001	GTIN-Stück 4 005561 007358	GTIN-Verpackung 4 005561 903957	eco-ID 270862	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Honig, Rübenzucker
Getreidesorten	Hafer, Gerste
Müsli Filter	ohne Rosinen, ohne Schokolade
Grund für Version	Artikelnummer

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Knuspermüsli Mandel-Nuss
Inverkehrbringer	Bohlsener Mühle, Mühlenstraße 1, D-29581 Bohlsen

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1970 kJ / 471 kcal
Fett	20,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,7 g
Kohlenhydrate	57,6 g
davon Zucker	19,3 g
Ballaststoffe	7,2 g
Eiweiß	10,3 g
Salz	0,08 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Beutel
Verpackungsmaterial	OPP, PE

Preise und Konditionen

Pfand	nein
--------------------	------

 Mein Joghurt-Zitrone, 425g 101305	 100% Schoko Crunchy, 400g 101308	 100% Hafer Crunchy, 400g 101307
--	---	---